
Comune di Casejana Terme Lan
PROT.N.0011366 dei 06/08/2015

1 ff ff1 11hI 1111111111 II I
CIa. 6.8

21
MUNE DI CkSCIÀNA TERI\IE LARI

_________

—
(Pro//ne/a a’i Pisa) i 2:rcbo Cz

Ordinanza del Sindaco n.13 del 06.08.2015

Oggetto: Divieto di utilizzo dell’acqua del pubblico acquedotto per usi diversi da quello
alimentare, igienico-sanitario, idro-potabile

IL SINDACO

Visto il Piano di Prevenzione delle Emergenze Idriche (delibere cx T() 2 Basso Valdarno n. 24 del
19.05.2006 e n. 28 del 02.05.2007) nonché l’art. 9 lettera h) del regolamento del Servizio Idrico;

Visto la nota della Società Àcque Spa pervenuta al prot. di questo ente in data 25.07.2015 al n. 0010765,
con la quale si richiede l’emissione di idonea ordinanza sindacale per vietare gli usi impropri e gli
sprechi di acqua potabile;

Considerato che nella sopra citata nota viene descritto lo stato attuale delle risorse idriche e la necessità di
attivare le misure necessarie per un oculato utilizzo ditale risorsa al fine di prevenire possibili momenti di
maggiore difficoltà;

Considerata pertanto le necessità di adottare, fino alla cessazione del periodo di criticità, un
provvedimento atto a preservare l’integrità della risorsa idrica destinata all’uso alimentare e igenico
sanitario tramite la riduzione dei prelievi di acqua potabile dall’acquedotto pubblico per scopi diversi da
quelli alimentari, igienico-sanitario e idro-potabile;

Visto

- Il D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 in particolare gli artt.50, 54 e 7bis;

- Il D.Lgs. 152 del 03.04.2006, in particolare l’art. 144;

- Il D.P.G.R. n. 29/R del 26.05.2008 in materia di risparmio idrico;

- lo Statuto Comunale

ORDINA

per tutte le tipologie di utenza e su tutto il territorio comunale, con decorrenza immediata e fino
a nuova disposizione in merito,

1) E’ vietato l’utilizzo delle acque provenienti dal pubblico acquedotto per tutti gli usi diversi da
quelli alimentari, igienico sanitario e idro potabile, quali (a titolo esemplificativo):

• riempimento delle piscine private (per le piscine di proprieta’ pubblica o privata, destinata a un’utenza
pubblica [.. .j le modalita’ ed i tempi di riempimento devono essere concordati con il soggetto gestore
del servizio idrico integrato);

• lavaggio privato di autoveicoli e motoveicoli;

• lavaggio di autoveicoli e motoveicoli ad uso privato, svolto nell’ambito di una attivita’ produttiva;
• l’alimentazione di impianti di irrigazione a servizio di orti e giardini pubblici o privati aventi superfici

di irrigazione complessiva superiore a 500 mq.;

i



Il Segretario Comunale attesta che
la presente copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Casciana Terme Lan, 06/08/2015
Il Segretario Comunale

Dott.ssa Da i Pietro

3


